
 

 

UCHWAŁA NR VII/55/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych (w złotych): 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

 powyżej 3,5 do 5,5 włącznie powyżej 5,5 do 9 włącznie powyżej 9 i poniżej 12 

Posiadają cert. EURO 688 1100 1376 

Nie posiadają cert. EURO 790 1228 1490 

b) równej lub wyższej  niż 12 ton: 

Liczba osi 

i dopuszczalna 

masa całkowita   
(w tonach) 

 
Stawka podatku w złotych 

Nie 

mniej 

niż 

Mniej 

niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z  zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

                           Dwie osie  

12  i  powyżej 1836 1870 
                           Trzy osie 

12 17 1928 1938 
17 19 2040 2050 
19 21 2148 2160 
21 23 2260 2270 
23 25 2370 2380 
25  2480 2492 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 8202



                          Cztery osie i więcej 

12 25 2480 2492 
25 27 2636 2708 
27 29 2686 2926 
29 31 2946 3144 
31  3098 3362 

2. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 846,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi  
i dopuszczalna 

masa całkowita 

zespołu 

pojazdów: 

ciągnik siodłowy 
 + naczepa, 

ciągnik balastowy 
 + przyczepa  
(w tonach) 

 

 

 
Stawka podatku w złotych 

Nie 

mniej 

niż 

Mniej 

niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym  lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

                          Dwie osie 
12 18 1106 1370 
18 25 1340 1718 
25 31 1488 1738 
31  1804 2408 

                                Trzy osie i więcej 

12 40 1618 2094 
40  2140 3026 

3. od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton: 488,00 zł. 

b) równej lub wyższej  niż 12 ton: 

Liczba osi 
 i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa 
 + pojazd silnikowy 

 (w tonach) 

 

 
Stawka podatku w złotych 

Nie 

mniej 

niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym  lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

                           Jedna oś  
12 18 480 606 
18 25 544 664 
25  606 722 

                            Dwie osie 
12 28 512 628 
28 33 744 1022 
33 38 1036 1568 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8202



38  1512 2264 

                             Trzy osie i więcej 
12 38 852 1238 
38  1228 1568 

4. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejsza niż 22 miejsca: 834,00 zł 

b) równa lub większa niż 22 miejsca: 2.062,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/350/2022 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 23 listopada 2022 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022, 

poz. 7580). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

w dniu 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszowie 

 

 

Marcin Grzenia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8202


		2024-12-04T07:22:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




